



برخور داری از مزایای طرح

قرآنی برای شعب بانک سپه

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، محمد کاظم قجازردی با خبر خوش قرآنی مدیران و کارکنان بانک سپه را به انس بیشتر با قرآن دعوت کرد و اظهارداشت: در تمدید طرح سال گذشته، هر یک از کارکنان بانک سپه که حافظ ۱۰ جز قرآن کریم باشند سمت سازمانی آنها یک درجه ارتقا خواهد یافت.

قجازردی در مراسم تقدیر از همکاران حافظ ۱۰ جز قرآن اظهار داشت: برگزاری مسابقات قرآن و اذان در بانک سپه جزو مهم ترین مسابقات و مراسمی است که در این بانک برگزار می شود. مدیرعامل بانک سپه با تاکید بر ضرورت تقویت فرهنگ قرآنی و نقش آن در تزکیه و سلامت محیط کاری و ارائه خدمات به مشتریان محترم و اشاره به رابطه بین کارآمدی شعب و تعهد و سلامت کاری مدیران و کارکنان آن، همچنین تقدیر به رعایت موازین شرعی و فقهی در ارائه خدمات بانکداری در چارچوب قانون عملیات بانکداری بدون ربا، اظهار داشت: چنانچه یکی از کارکنان شعب بانک سپه موفق به حفظ کل قرآن شود آن شعبه به مدت یک سال از مزایای یک درجه بالاتر بهره مند خواهد شد. وی افزود: وقتی یکی از کارکنان شعبه حافظ کل قرآن باشد آثار و برکات معنوی آن در عملکرد کل شعبه تاثیر خواهد گذاشت و فضای شعبه پاک و معنوی خواهد شد.

ایجاد بیش از ۱۸۰۰ شغل

توسط بانک صنعت و معدن

با تأمین مالی بانک صنعت و معدن ۹ طرح صنعتی از سال ۱۳۹۲ در استان یزد به بهره برداری رسیده و برای بیش از ۱۸۲۳ نفر اشتغال مستقیم ایجاد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن برای اجرای این طرح ها، شامل قیام نخب اشهراد، آهن و فولاد ارفع، ایف گستر یزد، مولد برق یزد، آرین سرام ابرکوه، کاشی برج اردکان، کاشی امین مید، مجتمع سلولزی کیان آریانا کویر و کاشی میلاد یزد ۴۶۴ میلیون یورو تسهیلات ارزی و ۲۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات ربالی در اختیار صنعتگران این استان قرار گرفته است. گفتنی است بانک صنعت و معدن از ابتدای اجرای طرح رونق تولید که به خاطر رفع موانع تولید، حفظ اشتغال، ایجاد زمینه های شغلی جدید و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه ریزی شده بیش از ۱۱۵ میلیارد تومان تسهیلات نیز به واحدهای کوچک و متوسط صنعتی استان یزد پرداخته است.

اعلام سیاست های تسهیلاتی

تازه نام: به زودی

سرپرست مدیریت شعب خراسان رضوی موسسه اعتباری نامن از اعلام سیاست های تسهیلاتی جدید که به زودی به شبکه ابلاغ می شود، خبر داد. مسعود کیوان فر در جلسه روسای شعب خراسان رضوی، با اشاره به برنامه ها و راهکارهای کاهش مطالبات در نامن گفت: تقویت بخش وصول مطالبات، برگزاری جلسه های منظم، افزایش مسئولیت پذیری از جمله اقداماتی است که در کنار، اعتبارسنجی دقیق، اخذ وثایق و احراز هویت مشتری هنگام اعطای تسهیلات انجام می شود. او افزود: تقویت نظارت در کلیه مراحل اعطای تسهیلات از اقداماتی است که می تواند در کاهش مطالبات موثر باشد. وی اضافه کرد: اصلاح نگرش کارشناسی، دقت در پرونده های اعتباری و توجه بیشتر به بعد نظارت در هنگام اعطای تسهیلات می تواند نقش بالایی در کاهش مطالبات معوق ایفا کند. مجتبی آموزش معاون اعتباری خراسان رضوی نیز در این نشست با اشاره به روند پرداخت تسهیلات گفت: تسهیلات باید پس از تصویب در سرپرستی و با مجوز کمیسیون استان پرداخت شود.

گزارش هفته

در کارزار اقتصادی سربازان میدان نبرد برای رونق هستیم

مالی-بانکی، افزود: امروز اگر در بعد نظامی، کشور دارای اقتدار لازم و مناسب است؛ از دور آندیشی و روحیه بسیجی ایثارگران و رزمندگان نشات می گیرد. در نتیجه، با تبعیت از همین روحیه، در بعد اقتصادی نیازمند فتح قله های دیگر هستیم که اگر چه جنس آنها با آنچه در زمان جنگ اتفاق افتاد، متفاوت است اما سطح اهمیت آنها دست کمی از آزادسازی خرمشهر ندارد.

اقتصادی معنا و مفهوم پیدامی کند؛ اعلام کرد: کشور در زمینه نظامی، به طور قطع قدرت برتر منطقه شناخته می شود که این موضوع حاصل تلاش ایثارگران، جانبازان و شهداست و دلیل این اقتدار نیز روحیه جهادی، عزم و اراده، انگیزه و توان علمی و کار تیمی در هشت سال جنگ تحمیلی بوده است. وی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور و نفوذ دشمن از طریق تحریم های ظالمانه به خصوص تحریم های

مدیرعامل بانک مسکن با حضور در جمع خانواده های شهدای این بانک شرایط اقتصادی کشور، رانایز مندا لگوبرداری از نبردهو شمدندانه رزمندگان در ۸ سال دفاع مقدس دانست. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، دکتر محمد هاشم بت شکن در ضیافت افطاری که با حضور اعضای خانواده و فرزندان شهدای بانک مسکن برگزار شد، با بیان اینکه اقتدار ایران در سه ضلع نظامی، فرهنگی-سیاسی و

رئیس کل بانک مرکزی جواب داد

آخرین وضعیت موسسه های غیر مجاز و سپرده های مردم



عمده و شبه بانکی تبدیل کردند و هر روز بر حجم آن افزودند. «مردم و سپرده گذاران نیز بی خبر از همه چیز با سپرده گذاری در این موسسات باعث گسترش ابعاد فعالیت آنها شدند و این فعالیت ها به دلیل نبود ساز و کار درست در مدیریت سپرده های جمع آوری شده، نه تنها به سمت سودآوری نرفتند بلکه هر روز از حجم پول و امانتی که در دستشان بود، کاسته شد.»

شش ماهه مدیریت در اینگونه نهادها چگونه بود؟

سیف: از آنجا که موسسان و سهامداران موسسات غیر مجاز، تخصصی در اداره امور بانکی نداشتند فقط با روش های غیر معمول و با استفاده از وعده های دروغ و سودهای فریبنده، اقدام به جذب سپرده کردند. گردانندگان موسسه های غیر مجاز با وعده سود بالاتر به سپرده ها و اعطای سود به سپرده های قبلی از محل سپرده های جدید بر حجم زیان خود انباشتند و با این کار، در صدد زیادی از اصل سپرده های نزد خود را به باد دادند.

چرا بانک مرکزی جلوی فعالیت آنها را در سال های قبل نگرفت؟

سیف: برخی مشکلات از جمله نبود ساز و کار قانونی برای مقابله با موسسات غیر مجاز و نبود برخی هماهنگی ها بین نهادهای ناظر، باعث گسترش حجم فعالیت آنها شد.

ریشه شکل گیری و رشد موسسات غیر مجاز چیست؟

سیف: همانگونه که بارها گفتیم موسسه های غیر مجاز موضوعی است که از دولت های قبل به ارث رسیده و من و همکارانم در بانک مرکزی وارث این وضعیت نابسامان بوده ایم. در واقع سابقه تشکیل اینگونه موسسات به طور عمده به دهه های ۱۳۷۰ و ۱۳۸۰ بر می گردد. در آن زمان وزارت تعاون، مجوز هایی را با عنوان تعاونی اعتبار صادر کرد. همچنین نیروی انتظامی، مجوز هایی برای صندوق های قرض الحسنه می داد. «متأسفانه برخی افراد سودجو با در دست داشتن این مجوز ها از نهادهای غیر مرتبط، به فعالیت هایی اقدام کردند که باعث نابسامانی در سال های اخیر شد. این افراد در فضایی که با سوء استفاده از اعتماد عمومی و نبود نظارت از سوی مسئولان و نهادهای ذیربط همراه بود، فعالیت محدود خود را به فائیتی

در واقع فعالیت غیر مجازها باعث

برخی ناهماهنگی ها از جمله در نرخ سود سپرده ها و تسهیلات بانکی می شود. این موضوع در دل خود مشکلاتی را برای سپرده گذاران دارد. سودهای بالایی که محل تحصیل آنها مشخص نیست به طور قطع ریسک هایی برای سپرده گذاران و مشتریان موسسات غیر مجاز به همراه خواهد داشت. «بانک مرکزی با ورود به موضوع و جلوگیری از فعالیت غیر مجازها تلاش می کند جلوی ضرر و خسارت بیشتر را به هر نحو ممکن بگیرد و از سپرده هایی که حاصل زندگی هموطنان عزیز است و با عملیات خلاف و ندانم کاری هایی از سوی مدیران و مسئولان موسسات غیر مجاز با مشکل مواجه می شوند، صیانت کند.»

در این خصوص می توان به خطوط اعتباری اشاره کرد که در ساماندهی برخی از این موسسه های غیر مجاز در سال های اخیر توسط بانک مرکزی اختصاص داده شده است.

در جریان انحلال موسسه نامن الحجاج و برای حل این مشکل ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از منابع فرشتگان، احقاق حقوق سپرده گذاران است. در این خصوص همه دارایی های شناسایی شده و

در مورد خاص تعاونی منحل فرشتگان، بانک مرکزی چگونه از سپرده ها صیانت می کند؟

سیف: هدف اصلی بانک مرکزی و مرجع قضایی در ساماندهی و تعیین تکلیف سپرده گذاران تعاونی منحل فرشتگان، احقاق حقوق سپرده گذاران است. در این خصوص همه دارایی های شناسایی شده و در آینده شناسایی خواهد شد، تماما متعلق به سپرده گذاران خواهد بود و با همکاری و تعاونی، مبالغی را برای تسویه سپرده خواهد شد. این اموال به عادلانه ترین شیوه قیمت گذاری و با حضور

هیات تسویه تعاونی منحل فرشتگان

و هیات مدیره موسسه کاسپین و با نظارت مرجع قضایی و بانک مرکزی و در صورت لزوم نماینده ای از سپرده گذاران تعاونی منحل فرشتگان، اموال مذکور به کاسپین منتقل و از محل آنها وجه سپرده گذاران پرداخت شود. «بدیهی است در مراحل اولیه، پرداخت ها به صورت علی الحساب از سوی بانک مرکزی، به افزایش نقدینگی و تورم منجر شده و هزینه ای سنگین بر شهروندان تحمیل می کند.»

بنابراین بانک مرکزی مجاز به چنین کاری نیست. این اقدام با توجه به مشکلات تورمی که به همراه دارد بر زندگی و رفاه تک تک مردم کشور اثر گذار است. قانون نیز در این خصوص به بانک مرکزی اجازه نمی دهد پرداخت خارج از ضابطه داشته باشد.»

در صورت خاص تعاونی منحل فرشتگان، بانک مرکزی چگونه از سپرده ها صیانت می کند؟

سیف: هدف اصلی بانک مرکزی و مرجع قضایی در ساماندهی و تعیین تکلیف سپرده گذاران تعاونی منحل فرشتگان، احقاق حقوق سپرده گذاران است. در این خصوص همه دارایی های شناسایی شده و در آینده شناسایی خواهد شد، تماما متعلق به سپرده گذاران خواهد بود و با همکاری و تعاونی، مبالغی را برای تسویه سپرده خواهد شد. این اموال به عادلانه ترین شیوه قیمت گذاری و با حضور

با قوت ادامه خواهد یافت. ■ در هفته جاری نامه ای از سوی نمایندگان مجلس به رئیس جمهوری برای حل مشکلات سپرده گذاران منتشر شد. در عین حال گفته شد طرح سوال از رئیس جمهوری هم دنبال می شود که البته بعداً معاون پارلمانی رئیس جمهوری آن را تکذیب کرد. شما چه نظری دارید؟

سیف: لازم به توضیح است که نسبت به نامه جمعی از نمایندگان محترم مجلس به رئیس جمهوری محترم، موضوع در رسانه ها به نحو دیگری منعکس شد که متعاقب آن جناب آقای دکتر امیری توضیحاتی را که نشان دهنده انعکاس نادرست مطلب بود، ارائه کردند.

«بانک مرکزی با وقوف به جایگاه مجلس شورای اسلامی، دغدغه ها و حقوق نمایندگان محترم، همواره آمادگی لازم را برای رفع هر گونه سوء تفاهم و ابهام داشته و در زمینه اقدامات مربوط به ساماندهی موسسات غیر مجاز و مشکلات سپرده گذاران به دفعات اینجانب و همچنین همکاران ذیربط در کمیسیون اقتصادی توضیحات لازم ارائه کرده ایم. علاوه بر این، بر حسب ضرورت سعی شده است از طریق اطلاعیه و مصاحبه، سپرده گذاران محترم را در جریان اقداماتی که در شرف انجام است، قرار دهیم.»

«مقوله ساماندهی بی انضباطی های بازار غیر متشکل پولی و تعیین تکلیف موسسات غیر مجاز با هدف جلوگیری از خسارت بیشتر به سپرده ها و سرمایه های مردم عزیزمان، یکی از اولویت های جدی بانک مرکزی است و این بانک تلاش می کند با استفاده از همه ابزارها و همکاری سایر دستگاه های حاکمیتی و اتخاذ روش های مناسب، انضباط کامل را بر فعالیت های پولی و بانکی در کشور حاکم کند.»

«فکر می کنم برنامه فعلی بانک مرکزی که با همکاری موسسه اعتباری کاسپین در حال اجراست، در صورت همراهی سپرده گذاران محترم، بتواند به نحو مناسبی مشکلات را حل و فصل نموده و با حمایت مرجع قضایی به استیفای حقوق سپرده گذاران منجر شود.»

ورود پرونده کاسپین به فاز جدید؛

جزئیات نامه نگاری دادگستری با بانک مرکزی

به حذف قسمتی از اصل سپرده می نمایند که حذف اصل سپرده های مردم مبهم و خارج از برنامه های آن مرجع است؛ لذا اقتضاء دارد سریعاً موضوع بررسی و نتیجه به این شعبه اعلام و چنانچه وجوهی از اصل سپرده به سپرده گذاران پرداخت می شود، مبلغ باقیمانده در دفتر چه منعکس گردد تا فرایند ساماندهی به صورت شفاف اجرایی شود. باز پرس شعبه سوم دادسرای رسیدگی به جرایم پولی و بانکی ناحیه ۳۶ تهران رضا صمدی رونوشت این نامه هم به معاون دادستان تهران و سرپرست دادسرای رسیدگی به جرایم پولی و بانکی (ناحیه ۳۶ تهران) در تاریخ ۲۰/۳/۹۶ ارسال شده است.

این است که موضوع عدم پرداخت اصل سپرده سپرده گذاران تعاونی منحل فرشتگان، به صورت کامل بررسی شده و گزارش کاملی ارسال شود. خبرگزاری مهر متن کامل و تصویر این نامه را منتشر می کند: جناب آقای حیدری معاون محترم نظارتی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با سلام در خصوص اطلاعیه آن مرجع محترم در خصوص ساماندهی سپرده گذاران شرکت تعاونی اعتباری منحل فرشتگان با عنایت به لوابح متعددی که از سوی سپرده گذاران به شعبه ارایه شده اعلام گردیده شعبات تعیین شده از سوی آن مرجع در پرداخت ها، مبادرت

این سادگی ها هم نیست و اکنون، کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی هم پیشگام شده و در جلسات متعددی که با رئیس کل بانک مرکزی و معاونانش برگزار کرده، خواستار این است که سپرده های مردم تعیین تکلیف نهایی شده و تمامی شکوه و شبهات پرداخت آن برطرف شود. حتی آنها بانک مرکزی را هم به اجرای تحقیق و تفحص در این رابطه، تهدید کرده و در نامه ای به هیات رئیسه مجلس، ورود و تحقیق در رابطه با پرونده موسسات مالی غیر مجاز از جمله فرشتگان و موسسه کاسپین را خواستار شده اند. حال هم دادسرای رسیدگی به جرایم پولی و بانکی وارد عمل شده و در نامه ای که بیست خرداد ماه به معاون نظارتی بانک مرکزی ارسال کرده، خواستار

هستند. در این میان بانک مرکزی هم اگر چه ساماندهی موضوع را به عهده گرفته است، اما برخی شعب موسسه کاسپین که با مجوز این بانک اقدام به سپرده گیری جدید و سامان دادن به سپرده های چند موسسه اعتباری غیر مجاز دیگر کرده است، شرایط را به گونه ای پیش برده که موجب ناراضی سپرده گذاران شده است؛ به نحوی که سپرده گذاران، امکان دسترسی به سود سپرده های خود در مدت زمانی که پولشان در اختیار موسساتی همچون فرشتگان بوده را ندارند. اکنون که البته کاسپین، حتی اصل پول و سپرده را هم به مردم نمی دهد و بخشی از آن را نزد خود نگه می دارد که با این حساب، مشخص نیست که تکلیف سپرده های مردم چه می شود. البته داستان به